



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2018 г.

№ 241-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 06.07.2012 № 331-П «О финансовом обеспечении оказания высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле цифры «15.04.2014» заменить цифрами «26.12.2017», цифры «294» заменить цифрами «1640»;

2) в пункте 2. Правил финансового обеспечения оказания высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации на территории Ульяновской области слова «приложением № 9» заменить словами «приложением № 6», цифры «15.04.2014» заменить цифрами «26.12.2017», цифры «294» заменить цифрами «1640».

2. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Ульяновской области», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 28.02.2013 № 63-П «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе I:

а) в подразделе 1.8:

абзац тридцать второй изложить в следующей редакции:

«Во исполнение статьи 79¹ Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 487 «Об утверждении плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы», приказа Министерства финансов Российской

001316

Федерации от 22.07.2015 № 116н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и порядке её размещения», распоряжения Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 615-пр «О некоторых мерах по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» Министерством организована работа по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями.»;

абзац тридцать третий признать утратившим силу;

в абзацах тридцать шестом и тридцать седьмом слова «работы медицинских организаций» заменить словами «условий оказания услуг медицинскими организациями»;

в абзаце тридцать восьмом слова «их работы» заменить словами «условий оказываемых ими услуг»;

в абзаце сороковом слова «деятельности медицинских организаций» заменить словами «качества условий оказания услуг медицинскими организациями», слова «медицинских организаций сведены» заменить словами «качества условий оказания услуг медицинскими организациями сведены»;

б) в абзаце двадцать девятом подраздела 1.10 цифры «15.04.2014» заменить цифрами «26.12.2017», цифры «294» заменить цифрами «1640»;

2) в строке 22 раздела II слова «независимой оценки качества работы медицинских организаций» заменить словами «независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями».

3. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ульяновской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 26.12.2017 № 680-П «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ульяновской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», следующие изменения:

1) в абзаце двадцать седьмом раздела 2 слова «, утверждённый распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2885-р «Об утверждении перечня жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов для медицинского применения на 2017 год» заменить словами «для медицинского применения на 2018 год, утверждённый распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.10.2017 № 2323-р»;

2) абзац двадцать второй раздела 5 изложить в следующей редакции:

«мероприятий, предусмотренных национальным календарём профилактических прививок в рамках направления (подпрограммы) «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая профилактику

заболеваний и формирование здорового образа жизни» государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения»»;

3) в абзаце седьмом пункта 8.11 раздела 8 цифры «03.02.2015» заменить цифрами «26.10.2017», слова «Збан» заменить словами «869н».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин